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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K82417005V

2. Data e Regjistrimit 17/12/2008
3. Emri i Subjektit ENERGJI ASHTA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/12/2008
6. Kohëzgjatja                  Nga: 11/12/2008

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Shkoder Vau Dejes  SPATHARE Hidrocentrali i Ashtës, 
fshati Spatharë, Bushat, Bashkia Vau i Dejes, Rrethi Shkodër 
12.460.176.500,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Qellimi i shoqerise do te jete projektimi, financimi, ndertimi, 

zoterimi, venia ne pune, mirembajtja dhe transferimi i nje 
projekti te ri per hidrocentral ne Ashte, Republika e 
Shqiperise, ne perputhje me Marreveshjen e Koncesionit ne 
lidhje me Projektimin, Financimin, Ndertimin, Zoterimin, 
Venien ne Pune, Mirembajtjen dhe Transferimin e nje 
Projekti te Ri per Hidrocentral ne Ashte, Republika e 
Shqiperise, lidhur ne shtator 2008 midis Ministrise se 
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes se Shqiperise 
(Autoriteti Kontraktues) dhe VERBUND AG (e emeruar me 
pare Osterreichische Elektrizitatswirtschafts-
Aktiengellschaft) (Koncesionari). Per arritjen e qellimit te 
saj, Shoqeria e Projektit mund te kryeje çdo aktivitet 
projektimi, financimi, ndertimi, funksionimi, mirembajtjeje 
apo çdo aktivitet tjeter ne lidhje me to, veçanerisht blerje 
truallit, lidhjen e çdo kontrate (perfshire kontrata financimi, 
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marreveshje per tregtimin e energjise, marreveshje 
interkonjeksioni), te aplikoje per çdo licence, leje, autorizim, 
certifikim e te tjera te ngjashme, perfshi licencen per 
aktivitetin e prodhimit, furnizimit dhe tregtimit te energjie 
elektrike dhe çdo licence tjeter ne sektorin e energjise 
elektrike, zoterimin dhe disponimin e çdo prone te luajtshme 
ose te paluajtshme dhe pasurive te tjera, si dhe çdo veprim 
tjeter ne lidhje me ose ne mbeshtetje te qellimit te shoqerise.  
Per arritjen e qellimit te saj, shoqeria mund te themeloje 
shoqeri te kontrolluara te ndermarre çdo aktivitet tjeter 
ndihmes dhe te nevojshem per arritjen e qellimit te Shoqerise 
se Projektit. 
Peter Stelzer10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 27/08/2010                Deri: 11/12/2023
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Dietmar Reiner12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 11/12/2008                Deri: 11/12/2023

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH
               Para: 
12.460.176.500,00                Natyre: 

1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: ENERGJI ASHTA
Telefon: 042243773  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=205BD8BA-06BF-44A6-8A3A-4668EC2E3C22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=596BA3BD-3654-4492-8467-70891A3F9E47
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Regjistrimi Fillestar: CN-198020-12-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/12/2009 Numri i ceshtjes: CN-318238-12-09

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Twin Towers, Kulla 1, Kati V;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Zogu i I, VEVE Busines Center;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

19/03/2010 Numri i ceshtjes: CN-367487-03-10

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         ;         Bushat;         STAJKE;         
Kampi Energji Ashta, Fshati Stajk, Komuna Bushat, Shkoder.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

08/04/2010 Numri i ceshtjes: CN-377117-04-10
Vlera e Kapitalit ishte            "125.000.000,00"          u be            "1.287.336.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "125.000.000,00"          u be            "1.287.336.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Dëshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla 1, Kati V.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Twin 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13C2091D-1791-453D-9B66-81EBE516B041
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DABC511D-5D9D-4D43-98E0-65109254942F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=56416EAF-7C35-41D9-BE6C-ED04ECFEE162
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCF775CC-7EE7-4384-832D-9FA82136647D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E9A0C05D-8DD8-451C-A4D7-E41BF17C99FA
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Towers, Kulla 1, Kati V;         "

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VERBUND-International")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("125.000.000,00")            u be              
("1.287.336.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

11/10/2010 Numri i ceshtjes: CN-441322-09-10
Numri i Aksioneve ishte            "1,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.287.336.500,00"          u be            "643.668.250,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("EVN AG")                      Numri i aksioneve "1,00             
Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para "643.668.250,00
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VERBUND-International")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("1.287.336.500,00")            u be              
("643.668.250,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VERBUND-International")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("100,00")            u be              ("50,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Peter Stelzer")                      Nga data 
"27/08/2010             Ne daten "11/12/2013

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

23/12/2010 Numri i ceshtjes: CN-479487-12-10

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FC58D48-8FF0-4BBF-AC8D-3A75D72F919D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25BC9E52-3BE8-4A33-8207-9F574373C571
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25BC9E52-3BE8-4A33-8207-9F574373C571
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA05A316-78CB-428B-AFDD-FB7EF20FD10A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB67DEDD-BE86-4564-833C-2BB4B9B22A62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D3F8FD2-8F79-4350-BF98-2C473DC0D8C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=370020FB-C981-477E-A7BA-4C0531B9C3B3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C137E73B-E039-4EE0-9B76-A6988A7F37A3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E2D9D34-0564-4956-884C-A70BD5E30E08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5E2D9D34-0564-4956-884C-A70BD5E30E08
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Vlera e Kapitalit ishte            "1.287.336.500,00"          u be            "5.721.576.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "643.668.250,00"          u be            "2.860.788.250,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VERBUND-International")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("643.668.250,00")            u be              
("2.860.788.250,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("EVN AG")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("643.668.250,00")            u be              ("2.860.788.250,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

04/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-488537-01-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Njoftim paraprak mbi kontraten e shitjes se kuotes te zoteruar 
nga VERBUND-International Gmbh, shoqerise VERBUND Hydro Power AG, e dates 
17.12.2010.

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

04/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-500610-02-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 13.01.2011 te Mbledhjes se 
Pergjithshme te ortakeve te shoqerise per miratimin e transferimit te adreses kryesore 
(selise).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Deshmoret e 4 Shkurtit, Kompleksi Green Park nr.42, Kulla 2, Kati 2, 1019, 
Tirane.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Bulevardi Dëshmoret e Kombit, Twin Towers, Kulla 1, Kati V.;         "

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17C71E3C-FAA9-4D4A-9023-5BB3F414BB5C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0766879D-ACED-47C4-9097-B14F3E83F161
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96711044-BFBA-43EB-9422-4A55420A85CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2AF22B11-2ADE-45D4-8C5C-6F532FFCADEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DE0F327-C8D6-4A34-BC82-46F394F178BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0E7BECD-B1FB-4067-A346-4DB566FC9160
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Vendim i asamblese se pergjithshme

15/02/2011 Numri i ceshtjes: CN-501494-02-11

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("VERBUND Hydro Power AG")                      Numri i 
aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "50,00             Kontributi ne para 
"2.860.788.250,00
eshte larguar ortaku:            ("VERBUND-International")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Dokumenti i autorizimit

07/10/2011 Numri i ceshtjes: CN-601179-09-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.10, i Asamblese  se Pergjithshme , 
date 06.11.2011, ne te cilin eshte vendosur miratimi i transferimit te kuotave te shoqerise 
tek  shoqeria “Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH”. -Depozitimi i vendimit te 
Asamblese se Jashtezakonshme,  te shoqerise “Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH” date 
23.05.2011, ne te cilin eshte  vendosur  per miratimin e kontratve  te kalimit te kuotave ne 
natyre, date 23.05.2011. -Depozitimi i Kontrates se kalimit te kuotave me kontribut ne 
natyre  Nr.10.592 Prot, date 23.05.2011.  Depozitimi i Kontrates se kalimit te kuotave me 
kontribut ne natyre  Nr.10.592 Prot, date 23.05.2011.  Depozitimi i Shkrese se METE  Nr. 
1522 Prot , date 01.09.2011, per miratimin e struktures se re te zoterimit te kapitalit te 
shoqerise “Energji Ashta”. Depozitimi i shkrese  se ERE Nr.122/1, date 08.06.2011. 
Depozitimi i Shkreses se Autoritetit te Konkurences Nr. 101/1, date 29.03.2011.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "2.860.788.250,00"          u be            "5.721.576.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH")                      
Numri i aksioneve "1,00             Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para 
"5.721.576.500,00
eshte larguar ortaku:            ("EVN AG")         
eshte larguar ortaku:            ("VERBUND Hydro Power AG")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5AEC8CF5-D8E4-4DE3-91BD-670324EC448B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8ED705F7-823D-4882-861A-0C2DCAA0595A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=04823054-0EA1-42FA-ABFE-C92BBB9D4755
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAA26E25-F91D-4CEE-815D-73D46EC8C395
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A42B8895-18D2-47BE-95A5-AB1C3FA2CBEA
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Dokumenti i autorizimit

02/11/2011 Numri i ceshtjes: CN-615473-11-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr 11 date 18.10.2011 ku eshte 
vendosur:Te rrise kapitalin e shoqerise  ''ENERGJI ASHTA'' SHPK,me kontribut shtese ne 
para prej 36.000.000 Euro i parapaguar nga ortaku i vetem qe korrespondon me nje rritje 
totale prej 5.060.880.000 leke sipas kursit te kembimit te botuar nga Banka e Shqiperise ne 
daten e pageses.Kapitali shkon ne vleren 10.782.456.500 leke i ndare ne nje kuote e cila 
zoterohet nga ortaku i vetem Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH  dhe perfaqeson 100% 
te kapitalit te shoqerise. Depozitimi i vertetimit Raiffeisen Bank date 31.10.2011 ku 
vertetohet ,''Transferte fondesh per rritje kapitali''.
Vlera e Kapitalit ishte            "5.721.576.500,00"          u be            "10.782.456.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "5.721.576.500,00"          u be            "10.782.456.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("5.721.576.500,00")            u be              
("10.782.456.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

19/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-829049-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 15.06.2012, per 
miratimin e pasqyrave financiare te vitit 2011. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/06/2013 Numri i ceshtjes: CN-132902-06-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 29.05.2013, ku eshte vendosur 
miratim i pasqyrave financiare te vitit 2012.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02842945-7683-4B6C-9ACD-B40E5C85B813
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F627F0AC-7663-4F8C-A0B8-2F2AB54730ED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D8507074-1DD5-464C-B9CE-D96494A4BBF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=966259A2-1B3B-4C5C-B669-1298327900EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0982FD29-5664-4CB3-BB23-BECD9FB7E0EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0982FD29-5664-4CB3-BB23-BECD9FB7E0EA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3C4E908A-38E9-459D-ADDF-DD7B8677FA61
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci vjetor

02/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-265435-11-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit te ortakut te vetem te shoqerise date 
10.09.2013 ku eshte vendosur:Te rinovoje afatin e mandatit te administratoreve te 
shoqerise per 5 vjet, si afat maksimal i parashikuar nga Ligji Shqiptar Per Shoqerite 
Tregtare.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Peter Stelzer")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("11/12/2013")            u be              ("10/12/2018")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Dietmar Reiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("11/12/2013")            u be              ("10/12/2018")           

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

13/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-283784-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 02.12.2013 ku 
eshte vendosur : Miratimi per emerimin e  KPMG Albania per auditimin e pasqyrave 
financiare per vitin ushtrimor qe perfundon me date 31.12.2013. 

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

18/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-289597-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve Nr.19 date 
02.12.2013 ku eshte vendosur: Miratimi i rregullores se Energji Ashta Sh.P.K  ne lidhje me 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B459D256-63D7-4E03-B753-39A0FB4EEE94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21195BB4-4B08-4BC1-A5EF-786D258604DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=21195BB4-4B08-4BC1-A5EF-786D258604DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=410A431A-6566-476D-A5DA-81DA14226EF9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0065B54-CF1D-4ADC-8178-E16C7FA274B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27495F7A-7117-472B-AEC4-B4A5D9FB8630
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F202F682-79E4-4F2C-A9E0-B63E83989FB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0CE94F0A-0551-4AD6-BEAA-EB0AC8F8D03A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C35C74E-DBDF-4A12-91C7-3193F7740087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C35C74E-DBDF-4A12-91C7-3193F7740087
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33B91D2E-CCB7-4498-8CC7-D220611002B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9D046D2E-ED4E-42BA-A0B2-E99C32EAE204
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delegimin e brendshem te te drejtave dhe detyrave.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

19/12/2013 Numri i ceshtjes: CN-291355-12-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit te asamblese se aksionareve date 
02.12.2013 ku eshte vendosur: Miratimi I statutit dhe aktit te themelimmit.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Ibrahim Rugova, Kompleksi Green Park, nr.42, Kati 2;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Deshmoret e 4 Shkurtit, Kompleksi Green Park nr.42, Kulla 2, Kati 2, 1019, Tirane.;         
"

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

13/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-510284-06-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit Vjetor per Vitin Financiar 2013.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADF78DFB-B51D-4B67-A565-5A13BC8C0027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADF78DFB-B51D-4B67-A565-5A13BC8C0027
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=180F06F4-0D75-466E-ABE6-898133B85C23
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ADD3AC86-EA90-4CFA-B30C-FDB3C87CA7AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=670CC088-266C-4584-B057-64FF208B719E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34BB79FC-0DF8-49DF-8F75-7DEF213C15C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=34BB79FC-0DF8-49DF-8F75-7DEF213C15C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=418CF83A-6111-414F-AD37-A27284ECC4C9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D9155047-6DDC-4484-B02D-AE71E906AFE6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC23B4DD-DFD5-4542-9143-184EF8D2FFD0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=16946895-B37B-490D-94C1-3828BD255BC1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0CC171E-FB9B-43A3-9D4D-3FE8B2E950F5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C205AFE3-E566-4669-91D0-74F1EE99FC3F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9512E1E3-662C-4E0E-8426-91CCBE08C8D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9512E1E3-662C-4E0E-8426-91CCBE08C8D5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1705DBAA-99DB-4889-BB8C-E1CB5EC66A8B
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17/06/2014 Numri i ceshtjes: CN-511870-06-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.22 date 20.05.2014 te asamblese se 
ortakeve ku eshte vendosur miratimin e pasqyrave financiare te shoqerise ne lidhje me 
vitin ushtrimor te mbyllur me 31.12.2013. Miratimin e raportit te admimistratorit te 
shoqerise dhe raportit te aduditimit te pergatitur nga KPMG Albania Sh.p.k lidhur me vitin 
finaciar te mbyllur me 31.12.2013. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

17/09/2014 Numri i ceshtjes: CN-636147-09-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit nr.23, datë 03.09.2014, të asamblesë së 
përgjithshme të shoqërisë, ku është vendosur:1.Caktimi i KPMG Albania si auditor për 
vitin financiar 2014, lidhur me auditimin bazuar në rregullat GAAP2. Caktimin e KPMG 
Albania për auditimin e pasqyrave financiare IFRS, për datën 30 shtator 2014.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/01/2015 Numri i ceshtjes: CN-824575-01-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Bilancit Vjetor 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

12/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-090735-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B60B907A-7174-4CD2-8613-06C47EF16093
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D167926B-0775-4E97-809A-21381A2F07DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D167926B-0775-4E97-809A-21381A2F07DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5C004672-8C2E-4907-8CD4-B893C7D5642B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D49D997-8E68-4BD9-8643-601310A81C7B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1F00821-DEF3-4CA7-A9DD-96BBDD4728E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1F00821-DEF3-4CA7-A9DD-96BBDD4728E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58AEB548-DED1-4ACD-82AC-AD82F063E54C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=219D95AD-9AFF-49D4-81C1-2F758B8BE765
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AEE0A38A-6B7F-4AF6-BF0A-B18D932BADDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E2729EB2-A390-4D8C-A3AF-BA66EC8AB47E
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit te vitit 2014

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

07/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-138583-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Raport Auditimi

07/08/2015 Numri i ceshtjes: CN-196116-08-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.26, date 27.7.2015. 

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/10/2015 Numri i ceshtjes: CN-324990-09-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asambles së Ortakëve Nr. 26, Datë 
27.07.2015, ku është vendosur: Ndryshimi i adresës kryesore të ushtrimit të aktivitetit. 
Mbyllje adrese dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         Vau Dejes;         ;         
SPATHARE;         Hidrocentrali i Ashtës, fshati Spatharë, Bushat, Bashkia Vau i 
Dejes, Rrethi Shkodër;         "
eshte Hequr Adresa: "Shkoder;         SHKODER;         ;         Bushat;         STAJKE;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A9F2437-3028-43C5-91D7-3A3D628BFBB5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22037D87-67F3-44F8-B51F-6108DB2B15BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=22037D87-67F3-44F8-B51F-6108DB2B15BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A1C6ADE5-7A74-4FE2-98BF-812390EBAD76
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BD1EC1E-BD08-4275-BA3F-D37AFC69BF94
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D45F51B5-C35E-44AC-89EC-1109D1133539
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12831E81-6DE5-4585-8656-3A8981AB6D57
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88427DB9-5FAD-4FF9-B81B-830DEEBCA3AA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=522DF375-1439-4233-B068-EFAB6FA10C70
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D892557B-2044-4BEB-A6BD-55FA4977E20C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90614A41-4051-4B86-A326-B548A451BF83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=90614A41-4051-4B86-A326-B548A451BF83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA1D722D-53C5-4AE0-A727-C33B38303790
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Kampi Energji Ashta, Fshati Stajk, Komuna Bushat, Shkoder.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Ibrahim Rugova, Kompleksi Green Park, nr.42, Kati 2;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Vendim i asamblese se pergjithshme

04/11/2015 Numri i ceshtjes: CN-392969-11-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 20.10.2015 per zmadhimin e 
kapitalit te  shoqerise.
Vlera e Kapitalit ishte            "10.782.456.500,00"          u be            "12.460.176.500,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "10.782.456.500,00"          u be            "12.460.176.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ashta Beteiligungsverwaltung GmbH")                    
, Vlera e Kontributit ishte                      ("10.782.456.500,00")            u be              
("12.460.176.500,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

15/07/2016 Numri i ceshtjes: CN-820928-07-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2010"

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

11/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-877254-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C08F9AE1-E7C6-4A71-B2D4-3F9AA22ADEE2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17F59FF2-D39D-47F0-94B5-49759458D659
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=17F59FF2-D39D-47F0-94B5-49759458D659
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4D31260A-775D-4DB2-8512-9CCFA27157DA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=379ADED7-29AA-469C-8965-D98495B39D5A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D79B3EEB-869E-436C-B930-52C0318A6F4B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8E77022-97DB-4D54-B04A-62CC8D0A37D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E678F70A-34D4-43D5-9FCD-75A8C08AD2D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E678F70A-34D4-43D5-9FCD-75A8C08AD2D3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=107C7DA7-5D59-4CFF-A4B4-1D50BDBA4357
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F44015BF-32FF-41FF-A187-70971941FEB7
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FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2009"

13/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-983775-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim Bilanci Vjetor 2008

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

25/10/2016 Numri i ceshtjes: CN-003358-10-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2015.

Lista e Dokumenteve:
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit

22/12/2016 Numri i ceshtjes: CN-080253-12-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit nr 31, dt 28-11-2016 per: 1) Ortaku 
miraton emerimin e TPA Albania si auditues per vitin financiar 2016, per auditimin bazuar 
ne rregullat GAAP dhe autorizon keshillin e administrimit te perfundoje kontraten 
perkatese me TPA per tarifen e ofruar prej 8.000 Euro-plus shpenzimet operative. 2) 
Ortaku i jep keshillit te administrimit te gjitha tagrat per te kryer te gjitha formalitetet e 
kerkuara nga ligji ne lidhje me nje apo me shume vendime te marra.

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B812137D-5136-4761-8EDD-9A23BBB7E212
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=929DFE6B-F22E-47B9-9B33-CD5CA2502AE8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E467B71A-E478-4020-9FA2-34BD58ADD549
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F63C3BE9-255C-4A85-9E10-433F96C20D8F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2764ABEC-CD02-475E-B652-980E0939E153
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1D721A8-4FD5-4806-8ED6-A46AC3747C92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1D721A8-4FD5-4806-8ED6-A46AC3747C92
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1ED8CBF4-8DA0-4577-9D48-C870A2949DA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=29BFD2C6-AD65-463E-AC5B-D0E7BB9474BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C31EADEA-E56C-4608-BB14-64A61E67B626
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AE9D66BA-1253-4475-AF27-B6BA7D2A74CE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E099767F-6C38-4917-89D4-DFDDD6FF6B79
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paguar)

16/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-335998-06-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2016.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

21/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-336071-06-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I vendimit date 14.06.2017 ku eshte vendosur:Te 
miratoje statutin e perditesuar te shoqerise ENERGJI ASHTA.

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit

11/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-585686-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 15.11.2017, ku eshte vendosur: 
Miratimi i Statutit te ndryshuar te shoqerise. 
Objekti ishte            ("Ekzekutimi dhe zbatimi i Kontrates se Konçesionit.Projektimi, 
financimi, ndertimi , funksionimi, aktivitet ndihmes per ndertimin dhe venien ne pune te 
Hidrocentralit te Ashtes si dhe objekte te tjera te lidhura me to.")          u be            
("Qellimi i shoqerise do te jete projektimi, financimi, ndertimi, zoterimi, venia ne 
pune, mirembajtja dhe transferimi i nje projekti te ri per hidrocentral ne Ashte, 
Republika e Shqiperise, ne perputhje me Marreveshjen e Koncesionit ne lidhje me 
Projektimin, Financimin, Ndertimin, Zoterimin, Venien ne Pune, Mirembajtjen dhe 
Transferimin e nje Projekti te Ri per Hidrocentral ne Ashte, Republika e Shqiperise, 
lidhur ne shtator 2008 midis Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes se 
Shqiperise (Autoriteti Kontraktues) dhe VERBUND AG (e emeruar me pare 
Osterreichische Elektrizitatswirtschafts-Aktiengellschaft) (Koncesionari). Per 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E099767F-6C38-4917-89D4-DFDDD6FF6B79
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FE609296-94E0-4787-AD23-6A1909078795
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=840CB2D5-2ED5-4F95-8294-8E34C38392A8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69FF4FE2-58F5-4DDB-A5EC-CF746FD09DA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C6C72405-8071-4094-B168-D4059CE903D4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46608B64-4630-49A9-8AA6-D69D817327DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=46608B64-4630-49A9-8AA6-D69D817327DF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=349A7B7F-46E8-4031-8E6A-4C37536C307B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=349A7B7F-46E8-4031-8E6A-4C37536C307B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59DDE06D-FC03-4774-B12D-7A02F54F7D08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=161AEEEA-F5C5-4CFF-8C14-9692C6E65384
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arritjen e qellimit te saj, Shoqeria e Projektit mund te kryeje çdo aktivitet projektimi, 
financimi, ndertimi, funksionimi, mirembajtjeje apo çdo aktivitet tjeter ne lidhje me 
to, veçanerisht blerje truallit, lidhjen e çdo kontrate (perfshire kontrata financimi, 
marreveshje per tregtimin e energjise, marreveshje interkonjeksioni), te aplikoje per 
çdo licence, leje, autorizim, certifikim e te tjera te ngjashme, perfshi licencen per 
aktivitetin e prodhimit, furnizimit dhe tregtimit te energjie elektrike dhe çdo licence 
tjeter ne sektorin e energjise elektrike, zoterimin dhe disponimin e çdo prone te 
luajtshme ose te paluajtshme dhe pasurive te tjera, si dhe çdo veprim tjeter ne lidhje 
me ose ne mbeshtetje te qellimit te shoqerise.  Per arritjen e qellimit te saj, shoqeria 
mund te themeloje shoqeri te kontrolluara te ndermarre çdo aktivitet tjeter ndihmes 
dhe te nevojshem per arritjen e qellimit te Shoqerise se Projektit. ")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-799327-05-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Raport Auditimi
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses

30/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-799388-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit nr 36, dt 14-05-2018 ku  Ortaku miraton 
emerimin e TPA Albania si auditues per vitin financiar 2018

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC8A3044-C7C2-4683-9810-18FD7A7CB78B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94E14160-186D-4EB0-BEE2-378A2F4E249C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=196793F6-13E1-4E7A-81C1-B7E61D6932D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=196793F6-13E1-4E7A-81C1-B7E61D6932D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D1367BD4-4C94-416B-8B3D-303266B77E22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A97A226D-AD7F-488F-97DD-65AD588D6B01
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA9D3871-8C59-4BEF-A1F6-A246A07FF8FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5520DCC-8418-4A66-BF5A-A9DB6B8976FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50C3167A-3E27-40C4-A118-CA6A6969678C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AA2556F-95D4-4B68-A8BC-0E24682EC4DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AA2556F-95D4-4B68-A8BC-0E24682EC4DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=99E7C58C-9B91-46BA-BC62-20235F11316C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9A508FF-E6DE-44B1-8765-DEFA4D868014
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13/09/2018 Numri i ceshtjes: CN-936845-09-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem, date 23.08.2018 ku 
eshe vendosur : Riemerimin e administratoreve te shoqerise Peter Stelzer dhe Dietmar 
Reiner. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Dietmar Reiner")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("10/12/2018")            u be              ("11/12/2023")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Peter Stelzer")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("10/12/2018")            u be              ("11/12/2023")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

18/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-232896-06-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2018.

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

Datë: 22/06/2020 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A7EFF0A5-685C-4BFF-BCAA-15ED3F9C55A0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58C3286E-F125-4996-94F6-5560EBF7C69D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=443E5C0E-1D37-4C07-854A-A757AA67B4E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=443E5C0E-1D37-4C07-854A-A757AA67B4E0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D7245D1-1A61-4D1F-B3A2-0AC7957382FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA63914F-F2C9-4462-8C57-22724330DAA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58B43A44-70EC-4426-BFE4-5E2D321E2A90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=938915A4-A3CC-49C5-BEB5-DEE13E1F9384

